
                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Grudziądz, dnia 06.05.2025 r.  

ZP-871/25 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy obłożeń chirurgicznych na 

okres 24 miesięcy (znak sprawy: Z/22/PN/25). 
 

 

Informuję, działając w oparciu o treść art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. 2024 r., poz. 1320 ze zm.), że w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego na „dostawy obłożeń chirurgicznych na okres 24 miesięcy” (znak sprawy: 

Z/22/PN/25), wpłynęło zapytanie do postanowień Specyfikacji Warunków Zamówienia o następującej 

treści: 

 

Zapytanie nr 1 

Pytanie 1 dotyczy Pakiet 5 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie zestawu serwet o 

składzie i parametrach   jak poniżej: 

• 1 x serweta na stół instrumentariuszki 140x190cm, wzmocnienie 80x190cm, 

• 2 x ręcznik celulozowy 30x40cm wzmocnione syntetyczną nitką 

• 1 x osłona na stolik Mayo 80x145cm ze wzmocnieniem 60x145cm, składana teleskopowo 

•           1 x włókninowa taśma samoprzylepna  9x50cm, 

• 1 x przezroczysta serweta przylepna z folii polietylenowej do zakrycia okolic odbytu 50x50 cm 

• 1 x serweta główna o wym. 250/312x290cm, ze zintegrowanymi nogawicami i przylepnym 

oknem 9x12 cm, otoczonym wzmocnieniem o wym. 50x117cm 

Obłożenie pacjenta wykonane z laminatu dwuwarstwowego: włóknina polipropylenowa i folia 

polietylenowa. Gramatura laminatu podstawowego min. 62 g/m2. Wokół pola operacyjnego 

wzmocnienie - chłonna włóknina polipropylenowa Spunlace 70 g/m2 .  Całkowita gramatura laminatu 

podstawowego i łaty chłonnej min.132 g/m2. Zestaw posiada 2 etykiety samoprzylepne zawierające nr 

katalogowy, LOT, datę ważności oraz dane producenta. Oznaczony kierunek otwierania opakowania. 

Serwety posiadają oznaczenia kierunku rozkładania w postaci piktogramów. Zestaw zawinięty w 

serwetę na stolik instrumentariuszki. Taśma mocująca w serwecie operacyjnej pokryta klejem 

nierepozycjonowalnym (umożliwiającym sprawną aplikację zgodnie z zasadami aseptyki) o szerokości  

min. 5 cm, wyposażona w marginesy ułatwiające odklejanie papieru zabezpieczającego 

Odpowiedź: 

Do wszystkich Wykonawców  

 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji 

załącznika nr 2 do SWZ dla zadania nr 5 jak poniżej. 

 

Zapytanie nr 2 

Pytanie 2 dotyczy Pakiet 7 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie zestawu serwet o 

składzie i parametrach   jak poniżej: 

•            1 x serweta  przylepna  150x240cm cm z przylepną taśmą przy dłuższym boku o wym. 5x90cm, 

wzmocniona na powierzchni 50x75cm 

• 2 x serwety przylepne 75x90cm z taśmą przylepną 5x90cm na całej długości dłuższego boku ( z 

zachowaniem marginesów ułatwiających odklejanie), wzmocnione na powierzchni 45x60cm 

• 1 x serweta przylepna 175x200cm, z przylepną taśmą na krótszym boku o wym. 5x90 cm, 

wzmocniona na powierzchni 50x75cm 

•           1 x  osłona na stolik Mayo 80x145cmze wzmocnieniem 60x145cm, składana teleskopowo 

• 1 x włókninowa taśma samoprzylepna 9x50cm,  

• 1 x serweta na stół instrumentariuszki 140x190cm, stanowiąca jednocześnie owinięcie zestawu,  

wzmocniona na powierzchni 80x190cm, 

• 4 x ręczniki celulozowe wzmacniane nitką 30x40cm 

Obłożenia pacjenta spełniające wymagania wysokie normy EN 13795 -1: 2019, wszystkie parametry 

normy potwierdzone  kartą danych technicznych wystawioną przez producenta 

Obłożenie pacjenta wykonane z laminatu dwuwarstwowego: włóknina polipropylenowa i folia 

polietylenowa. Gramatura laminatu podstawowego min. 62 g/m2. Wokół pola operacyjnego 

wzmocnienie - chłonna włóknina polipropylenowa Spunlace 70 g/m2 .  Całkowita gramatura laminatu 

podstawowego i łaty chłonnej min.132 g/m2 

Wydajność chłonna zgodnie z EN ISO 9073-6 186.00 ml/m2, odporność na przenikanie cieczy w 

obszarze wzmocnionym min. 240 cm H2O ( zgodnie z EN ISO 811), I klasa palności wg 16 CFR 1610.  

Opakowanie zaopatrzone w etykietę z nazwą zestawu, REF, LOT, składem w postaci piktogramów, 

datą ważności, dodatkowo min. 2 odklejane etykiety umożliwiająca identyfikację zestawu, wytwórcy, 

LOT, daty ważności. 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

Zapytanie nr 3 

Pytanie 3 dotyczy Pakiet 8 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie zestawu serwet o 

składzie i parametrach   jak poniżej: 

• 1 x serweta min. 200/260x185 cm , zintegrowana z nogawicami, posiadająca otwór w okolicy krocza 

o  wymiarach 7x10cm, a także bezlateksową osłonę na palec do badania per rectum o średnicy 3,5cm, 

z otworem nadłonowym o średnicy 7cm, torbę foliową na płyny z sitem, zaworkiem i  kształtownikiem. 

• 1 x serweta na stół instrumentariuszki 140x190cm, wzmocnienie 80x190cm ( owinięcie zestawu) 

• 2 x ręczniki celulozowe wzmocnione syntetyczną nitką 30x40cm  

• 1 x włókninowa taśma samoprzylepna  9x50cm 

Obłożenie pacjenta wykonane z laminatu dwuwarstwowego: włóknina polipropylenowa i folia 

polietylenowa. Gramatura laminatu min. 62 g/m2. 

Zestaw posiada.2 etykiety samoprzylepne zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz dane 

producenta. Na opakowaniu wyraźnie zaznaczony kierunek otwierania. Serwety posiadają oznaczenia 

kierunku rozkładania w postaci piktogramów. 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

Zapytanie nr 4 

Pytanie 4 dotyczy Pakiet 20 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie zestawu serwet o 

składzie i parametrach   jak poniżej: 

• 1 x serweta główna o wymiarach 220x320cm posiadająca  elastometryczne, samouszczelniające 

okno ø 3cm na kończynę, wykonana z włókniny o gramaturze min. 62 g/2, wyposażona we wzmocnienie  



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

chłonne o gramaturze 70 g/m2 na powierzchni min. 150x150cm 

• 1 x  osłona na stolik Mayo 80x145cm wykonana z folii PE 0,065mm ( min. 60 g/m2) + 

wzmocnienie  60x145cm: chłonna włóknina polipropylenowa 40 g/m2 ( łączna gramatura w obszarze 

wzmocnionym min. 100 g/m2),  składana teleskopowo 

• 1 x serweta na stół instrumentariuszki, stanowiąca owinięcie zestawu 140x190cm,  wykonana z 

folii PE piaskowanej o gramaturze 50g/m2 + wzmocnienie 80x190cm: chłonna włóknina 

polipropylenowa 30g/m2   . Łączna gramatura w obszarze wzmocnionym min. 80g/m2  

• 2 x ręczniki celulozowe wzmacniane nitką 30x40cm 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji 

załącznika nr 2 do SWZ dla zadania nr 20 jak poniżej. 

 

Zapytanie nr 5 

Pytanie 5 dotyczy Pakiet 22 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie zestawu serwet o 

składzie i parametrach   jak poniżej: 

•  1 x serweta 2 - warstwowa,  o wymiarach 200x320cm posiadająca elastometryczny, 

samouszczelniający otwór na nogę ø7, worek do przechwytywania płynów z zaworem spustowym i 

uchwyt („rzep”) do mocowania przewodów i drenów 

• 1 x nieprzylepna serweta pod kończynę 150x150cm, 

• 1 x osłona na kończynę 35x80cm, 

• 1 x serweta na stół instrumentariuszki 140x190cm, wzmocnienie 80x190cm 

• 1 x  osłona na stolik Mayo 80x145cm ze  wzmocnieniem 60x145cm, składana teleskopowo 

• 2 x włókninowe taśmy samoprzylepne 9x50cm, 

• 2 x ręczniki celulozowe wzmacniane nitką 30x40cm 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ. 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

 

Zapytanie nr 6 

Pytanie 6 dotyczy Pakiet 23 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie zestawu serwet o 

składzie i parametrach   jak poniżej: 

• 1 x serweta brzuszno-kroczowa o wymiarach 250/260x230 cm posiadająca zintegrowane 

nogawice, 6 uchwytów na dren oraz 2 okna : jama brzuszna - przylepne prostokątne okno o wym. 32x40 

cm wypełnione folią operacyjną o wymiarach 19x29 cm oraz otoczone wzmocnieniem na  powierzchni 

min. 60x120 cm i nieprzylepne okno do obłożenia krocza o  wymiarach 9x12cm otoczone wzmocnieniem 

na pow. 50x84 cm. Serweta wykonana z wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu 

dwuwarstwowego o gramaturze 62 g/m2, wzmocnienie: chłonna włóknina polipropylenowa Spunlace 

70g/m2 ; 

• 1 x  czerwona osłona na stolik Mayo 80x145cm wykonana z folii PE 0,065mm ( min. 60 g/m2) + 

wzmocnienie  60x145cm: chłonna włóknina polipropylenowa 40 g/m2 ( łączna gramatura w obszarze 

wzmocnionym min. 100 g/m2),  składana teleskopowo 

•1 x serweta na stół instrumentariuszki, stanowiąca owinięcie zestawu 140x190cm,  wykonana z folii PE 

piaskowanej o gramaturze 50g/m2 + wzmocnienie 80x190cm: chłonna włóknina polipropylenowa 

30g/m2   . Łączna gramatura w obszarze wzmocnionym min. 80g/m2                      

•2 x ręczniki celulozowe wzmacniane nitką 30x40cm 

 

 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

Zapytanie nr 7 

Pytanie 7 dotyczy Pakiet 26, poz. 1 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie fartuchów o 

parametrach   jak poniżej: 

Fartuch chirurgiczny sterylny, wykonany z miękkiej, przewiewnej włókniny bawełnopodobnej typu 

Spunlace (włóknina z masy celulozowej i poliestru), o gramaturze min. 68 g/m2. Wyższy – 8 stopień 

repelencji materiału dla wody i alkoholu. Rękawy podwójnie zabezpieczone w celu zwiększenia 

barierowości - szwy dodatkowo zaklejone taśmą wzmacniającą łączenie materiału ( rozwiązanie 

stosowane również w przypadku kombinezonów do ochrony biologicznej), zakończone elastycznym 

dzianinowym mankietem. Dodatkowo wzmocniony 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

dwuwarstwowym laminatem - włóknina polipropylenowa i folia polietylenowa, w części przedniej i w 

rękawach, gramatura w miejscu wzmocnienia min. 108 g/m2. Wzmocnienia przyklejone do fartucha 

dookoła po obwodzie. Wzmocnienie przednie w kształcie powiększonego prostokąta.  Zapinany na szyi 

na rzep o długości minimum 17 cm ( 2 x 10 cm ) Oznaczenie rozmiaru w postaci wewnętrznej wszywki 

widocznej przed rozłożeniem oraz, dodatkowo fartuch zawinięty w hydrofobową serwetę włókninową 

60x60cm (w zależności od rozmiaru fartucha inny kolor owinięcia ułatwiający szybszą identyfikację 

rozmiaru), długość fartucha wskazana w dokumentacji technicznej. Odporność na przenikanie płynów 

w obszarze krytycznym min. 160 cm H2O, w obszarze mniej krytycznym min. 24 cm H2O. Fartuchy 

spełniające wymogi HP (High Performance) według normy EN 13795-1. Kodowanie kolorystyczne na 

fartuchu w postaci koloru taśm na rękawie wskazujące barierowość.  Odporność na penetrację 

mikrobiologiczną na mokro w obszarze krytycznym min. 6,0 IB, w obszarze mniej krytycznym min. 2,8 

IB. Sterylizowany tlenkiem etylenu. Dostępny w rozmiarach M-120cm, L-130cm, XL-135cm, XXL-

145cm, XXXL-155cm oraz XXXXL-170cm Certyfikaty jakościowe dla miejsca produkcji: ISO 13485, 

ISO 9001 i ISO 14001, wystawione przez jednostki notyfikowane. Pakowany w opakowanie podwójne: 

zewnętrzne papierowo-foliowe oraz wewnętrzne z włókniny spunbond z 2 ręcznikami chłonnymi o 

wymiarach 30x40 cm, na opakowaniu zewnętrznym 2 samoprzylepne etykiety do dokumentacji 

zawierające co najmniej: numer referencyjny, numer LOT, datę ważności produktu. 

 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji 

załącznika nr 2 do SWZ dla zadania nr 26 jak poniżej. 

 

Zapytanie nr 8 

Pytanie 8 dotyczy Pakiet 26, poz. 2 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie fartuchów o 

parametrach   jak poniżej: 

Fartuch chirurgiczny sterylny, wykonany z miękkiej, przewiewnej włókniny bawełnopodobnej typu 

Spunlace (włóknina z masy celulozowej i poliestru), o gramaturze min. 68 g/m2. Wyższy – 8 stopień 

repelencji materiału dla wody i alkoholu. Rękawy podwójnie zabezpieczone w celu zwiększenia 

barierowości - szwy dodatkowo zaklejone taśmą wzmacniającą łączenie materiału ( rozwiązanie 

stosowane również w przypadku kombinezonów do ochrony biologicznej), zakończone elastycznym 

dzianinowym mankietem.   Zapinany na szyi na rzep o długości minimum 17 cm ( 2 x 10 cm ) Oznaczenie 

rozmiaru w postaci wewnętrznej wszywki widocznej przed rozłożeniem oraz  dodatkowo fartuch 

zawinięty w hydrofobową serwetę włókninową 60x60cm (w 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

zależności od rozmiaru fartucha inny kolor owinięcia ułatwiający szybszą identyfikację rozmiaru), 

długość fartucha wskazana w dokumentacji technicznej. Odporność na przenikanie płynów min. 24 cm 

H2O, w obszarze krytycznym i mniej krytycznym. Fartuchy spełniające wymogi standardowe (Standard 

Performance) według normy EN 13795-1. Kodowanie kolorystyczne na fartuchu w postaci koloru taśm 

na rękawie wskazujące barierowość.  Odporność na penetrację mikrobiologiczną na mokro min. 2,8 

IB,. Sterylizowany tlenkiem etylenu. Dostępny w rozmiarach M-120cm, L-130cm, XL-135cm, XXL-

145cm, XXXL-155cm oraz XXXXL-170cm Certyfikaty jakościowe dla miejsca produkcji: ISO 13485, 

ISO 9001 i ISO 14001, wystawione przez jednostki notyfikowane. Pakowany w opakowanie podwójne: 

zewnętrzne papierowo-foliowe oraz wewnętrzne z włókniny spunbond z 2 ręcznikami chłonnymi o 

wymiarach 30x40 cm, na opakowaniu zewnętrznym 2 samoprzylepne etykiety do dokumentacji 

zawierające co najmniej: numer referencyjny, numer LOT, datę ważności produktu. 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji 

załącznika nr 2 do SWZ dla zadania nr 26 jak poniżej. 

 

MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

 

Działając na podstawie art. 137 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r.,  

poz. 1320 ze zm.) Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „dostawy obłożeń 

chirurgicznych na okres 24 miesięcy” (znak sprawy: Z/22/PN/25), w następującym zakresie: 

− w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 2 do SWZ  

w zakresie zadania nr 5, 20 i 26 zastępując nową treścią Załącznika nr 2 do SWZ w zakresie 

zadania nr 5, 20 i 26 po modyfikacji jak w załączeniu. 

 

Powyższa modyfikacja SWZ stanowi jej integralną część. Pozostała treść postanowień Specyfikacji 

Warunków Zamówienia  (SWZ) pozostaje bez zmian. 

Wykonawca przy składaniu oferty powinien  uwzględnić powyższą modyfikację poprzez: 

− złożenie wypełnionego dokumentu po modyfikacji 

lub 

− naniesienie poprawek w ramach powyższej modyfikacji poprzez skreślenie i wpisanie właściwej 

treści lub dopisanie zmodyfikowanego opisu.  

 


